

CONVOCATORIA Y DATOS GENERALES DEL PROCESO

1. CONVOCATORIA

Entidad Convocante EMPRESA NACIONAL DE ELECTRICIDAD

Modalidad de contratación CONTRATACION DIRECTA
REGULAR

Código de Proceso ENDE-CDGE-R-2025-022

Objeto de la contratación GOSE - RCBJ -ADQUISICION DE REPUESTOS ELECTROMECHANICOS PARA GENERADORES - PLANTA BAHIA
- REGIONAL COBIJA GESTION 2025 - II

Método de Selección ☒ Precio Evaluado más Bajo ☐ Calidad Propuesta Técnica y Costo
☐ Calidad ☐ Presupuesto Fijo

Forma de Contratación ☒ Por el Total ☐ Por Ítems ☐ Por Lotes

Precio
Referencial

N°	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Referencial Unitario (Bs.)	Precio Referencial Total (Bs.)
1	JUEGO REACONDICIONAMIENTO MOTORES COD. FAB.: 599-7810	1	Jgo.	296.187,60	296.187,60
2	JUEGO DE EMPAQUETADURA COD. FAB.: 268-8154	33	Jgo.	455,74	15.039,42
3	JUEGO DE EMPAQUETADURA COD. FAB.: 464-0329	2	Jgo.	10.884,12	21.768,24
4	JUEGO DE EMPAQUETADURAS DE BLOQUE COD. FAB.: 463-9319	1	Jgo.	32.368,80	32.368,80
5	JUEGO DE EMPAQUETADURA COD. FAB.: 304-7216	2	Jgo.	875,08	1.750,16
6	JUEGO DE CAMISA DE CILINDRO COD. FAB.: 353-5995	29	Jgo.	1.369,87	39.726,23
7	JUEGO DE RECONSTRUCCIÓN DE BOMBA DE AGUA COD. FAB.: 222-5152	2	Jgo.	25.024,47	50.048,94
8	KIT DE RECONSTRUCCIÓN DE CULATA CILINDRO COD. FAB.: 452-9918	16	Kit	16.399,50	262.392,00
9	PLACA DE TOPE COD. FAB.: 7C-6209	4	Pza.	10.390,17	41.560,68
10	COJINETE PRINCIPAL BANCADA CIGÜEÑAL COD. FAB.: 149-6031	17	Pza.	3.672,30	62.429,10
11	TRABA DE RETENEDOR DE VALVULA COD. FAB.: 1A-2029	1	Pza.	11,69	11,69
12	PERNO ACERO COD. FAB.: 5P-0076	64	Pza.	112,68	7.211,52
13	ARANDELA GOLILLA COD. FAB.: 7N-3218	10	Pza.	1.320,52	13.205,20
14	GRUPO DE CONTROL COD. FAB.: 348-2387	2	Pza.	102.215,67	204.431,34
15	NÚCLEO DEL ENFRIADOR DE ACEITE COD. FAB.: 4W-5405	1	Pza.	124.262,45	124.262,45
16	PERNO COD. FAB.: 7N-2405	128	Pza.	898,81	115.047,68
17	RODAMIENTO DE BIELA COD. FAB.: 118-1655	32	Pza.	1.007,39	32.236,48
18	RODAMIENTO DE BIELA COD. FAB.: 107-7330	32	Pza.	3.652,12	116.867,84
19	ANILLO DE PISTON INTERMEDIO COD. FAB.: 144-5695	16	Pza.	1.326,92	21.230,72
20	TUBO DE CHORRO DE ACEITE COD. FAB.: 204-5447	6	Pza.	1.953,60	11.721,60

21	ANILLO DE PISTÓN COD. FAB.: 509-6461	16	Pza.	1.339,87	21.437,92
22	ARO DE PISTON COD. FAB.: 223-6361	32	Pza.	1.353,16	43.301,12
23	RETENEDOR DE PISTON COD. FAB.: 253-1238	64	Pza.	167,81	10.739,84
24	PASADOR DE PISTON COD. FAB.: 263-8955	32	Pza.	2.608,05	83.457,60
25	PISTON DEL MOTOR COD. FAB.: 299-5204	16	Pza.	32.757,17	524.114,72
26	BOMBA DE AGUA COD. FAB.: 540-4708	2	Pza.	55.837,85	111.675,70
27	INYECTOR COD. FAB.: 392-0206	5	Pza.	51.088,35	255.441,75
28	BOMBA DE TRANSFERENCIA DE COMBUSTIBLE COD. FAB.: 313-7770	2	Pza.	26.179,83	52.359,66
29	JUEGO DE SELLO COD. FAB.: 255-8691	1	Jgo.	2.600,74	2.600,74
30	JUEGO DE EJE DE ENGRANAJE COD. FAB.: 255-8692	1	Jgo.	12.022,91	12.022,91
31	PERNO ACERO COD. FAB.: 2N-2765	17	Pza.	260,16	4.422,72
32	CONTRATUERCA DE CONO COD. FAB.: 2N-2766	17	Pza.	147,20	2.502,40
33	JUNTA DE TURBOCOMPRESOR COD. FAB.: 121-5736	4	Pza.	180,82	723,28
34	ABRAZADERA COD. FAB.: 6L-3005	4	Pza.	758,29	3.033,16
35	ACOPLAMIENTO DEL CODO DEL ESCAPE COD. FAB.: 127-4415	4	Pza.	4.086,63	16.346,52
36	ARNES DE CABLEADO DEL MOTOR COD. FAB.: 542-4832	2	Pza.	75.888,15	151.776,30
37	BOMBA DE AGUA COD. FAB.: 416-0610	2	Pza.	47.055,45	94.110,90
38	SELLO DE CIGÜEÑAL COD. FAB.: 569-7728	1	Pza.	5.196,20	5.196,20
39	SELLO DE CIGÜEÑAL COD. FAB.: 569-7729	1	Pza.	5.034,45	5.034,45
40	TAPON DEL CIGÜEÑAL COD. FAB.: 2W-2288	40	Pza.	121,17	4.846,80
41	ESPIGA COD. FAB.: 7N-2003	32	Pza.	309,72	9.911,04
42	PERNO CON CABEZA DE 12 PUNTAS COD. FAB.: 128-4845	48	Pza.	1.107,20	53.145,60
43	GRUPO DE BOMBA: ENGRANAJES COD. FAB.: 231-5127	1	Pza.	114.928,46	114.928,46
44	SELLO DEL SISTEMA DE COMBUSTIBLE COD. FAB.: 245-4908	16	Pza.	282,85	4.525,60
45	JUNTA TORICA DE CAUCHO COD. FAB.: 245-4907	16	Pza.	203,23	3.251,68
46	GRUPO DE TURBOCOMPRESOR COD. FAB.: 478-4983	4	Pza.	87.227,31	348.909,24
47	ANILLO DE PISTÓN COD. FAB.: 448-3651	16	Pza.	1.369,80	21.916,80
48	ANILLO DE PISTÓN COD. FAB.: 488-9888	16	Pza.	1.411,07	22.577,12
49	PISTÓN DEL MOTOR COD. FAB.: 481-5615	16	Pza.	32.431,37	518.901,92
50	ACOPLE COD. FAB.: 516-1856	16	Pza.	1.322,54	21.160,64
51	SELLO DE REVESTIMIENTO COD. FAB.: 516-0827	16	Pza.	759,54	12.152,64
52	CAMISA DEL BLOQUE DE CILINDROS COD. FAB.: 454-9920	16	Pza.	8.737,17	139.794,72
53	SELLO COD. FAB.: 7N-2046	48	Pza.	160,98	7.727,04

54	CASQUILLO COD. FAB.: 353-5618	16	Pza.	2.443,73	39.099,68
55	ENGRANAJE DEL ARBOL DE LEVAS COD. FAB.: 2W-2895	1	Pza.	22.331,93	22.331,93
56	ENGRANAJE COD. FAB.: 7E-0275	1	Pza.	21.475,36	21.475,36
57	ENGRANAJE LOCO COD. FAB.: 144-8263	1	Pza.	18.438,29	18.438,29
58	CONJUNTO DE ENGRANAJE COD. FAB.: 114-3372	1	Pza.	37.585,04	37.585,04
59	ENGRANAJE DEL CIGÜEÑAL COD. FAB.: 101-1370	1	Pza.	24.543,88	24.543,88
60	CONJUNTO DE EJE COD. FAB.: 7N-5239	1	Pza.	19.058,85	19.058,85
61	CONJUNTO DE EJE MOTRIZ COD. FAB.: 106-9869	1	Pza.	22.848,29	22.848,29
62	EJE DE LA BOMBA DE ACEITE COD. FAB.: 106-9867	1	Pza.	17.168,72	17.168,72
63	CONJUNTO DE ABRAZADERA COD. FAB.: 4P-0693	1	Pza.	722,66	722,66
64	ESPACIADOR COD. FAB.: 6I-1418	2	Pza.	338,95	677,90
65	JUNTA TORICA COD. FAB.: 272-2583	2	Pza.	277,36	554,72
66	PERNO ACERO COD. FAB.: 3S-1307	24	Pza.	137,74	3.305,76
67	PERNO COD. FAB.: 7N-1961	256	Pza.	497,71	127.413,76
68	ARANDELA/GOLILLA DURA PLANA COD. FAB.: 187-7738	256	Pza.	30,21	7.733,76
69	SELLO COD. FAB.: 7N-2046	48	Pza.	160,98	7.727,04
70	VALVULA COD. FAB.: 7E-3921	4	Pza.	3.146,69	12.586,76
71	VALVULA DE DERIVACION COD. FAB.: 2W-1969	4	Pza.	1.927,50	7.710,00
72	ARANDELA GOLILLA DE GOMA COD. FAB.: 635-9707	16	Pza.	261,97	4.191,52
73	EJE DE LA BOMBA DE AGUA AUXILIAR COD. FAB.: 430-9695	1	Pza.	5.790,44	5.790,44
74	SOLENOIDE COD. FAB.: 338-3453	1	Pza.	8.807,11	8.807,11
75	MONTAJE AISLADOR COD. FAB.: 332-1134	4	Pza.	1.846,42	7.385,68
76	SELLO ANULAR DE CAUCHO COD. FAB.: 214-7566	64	Pza.	91,73	5.870,72
77	RODETE DE LA BOMBA DE AGUA COD. FAB.: 212-8184	1	Pza.	12.730,19	12.730,19
78	RODETE DE LA BOMBA DE AGUA COD. FAB.: 212-8183	2	Pza.	7.158,50	14.317,00
79	EJE MOTRIZ DE LA BOMBA DE AGUA COD. FAB.: 212-8180	1	Pza.	8.947,43	8.947,43
80	RODAMIENTO DE ACOPLA COD. FAB.: 127-5400	5	Pza.	1.524,17	7.620,85
81	ARANDELA/GOLILLA DE GOMA DE DOBLE BRIDA COD. FAB.: 100-3237	72	Pza.	276,45	19.904,40
82	EMPAQUETADURA COD. FAB.: 9Y-6893	1	Pza.	69,81	69,81
83	SELLO COD. FAB.: 9X-4594	1	Pza.	1.318,78	1.318,78
84	RESORTE COD. FAB.: 9N-1752	1	Pza.	261,97	261,97
85	SELLO ANILLO COD. FAB.: 9M-3786	1	Pza.	155,63	155,63
86	CUÑA COD. FAB.: 8M-2933	4	Pza.	55,47	221,88
87	SELLO ANULAR COD. FAB.: 8L-2786	3	Pza.	119,71	359,13
88	PERNO DE CABEZA HUECA HEXAGONAL COD. FAB.: 335-5359	4	Pza.	50,60	202,40

89	SELLO BORDE COD. FAB.: 8C-5236	1	Pza.	1.231,56	1.231,56
90	CONJUNTO BUJE COD. FAB.: 7T-3267	4	Pza.	1.069,06	4.276,24
91	EMPAQUETADURA COD. FAB.: 7N-5057	3	Pza.	105,37	316,11
92	GOLILLA DE PRESION COD. FAB.: 7N-4758	1	Pza.	910,51	910,51
93	EMPAQUETADURA COD. FAB.: 7N-3049	1	Pza.	698,23	698,23
94	EMPAQUETADURA COD. FAB.: 7L-2894	8	Pza.	80,60	644,80
95	SELLO ANULAR COD. FAB.: 5P-8210	2	Pza.	214,16	428,32
96	EMPAQUETADURA DE BRIDA COD. FAB.: 5N-1940	1	Pza.	59,93	59,93
97	TAPÓN DEL BLOQUE DE CILINDROS CON ROSCA COD. FAB.: 4W-4813	4	Pza.	568,63	2.274,52
98	FILTRAR COD. FAB.: 4N-5834	3	Pza.	16,08	48,24
99	SELLO ANILLO COD. FAB.: 3J-7354	2	Pza.	23,25	46,50
100	SELLO ANULAR COD. FAB.: 3D-2824	1	Pza.	40,56	40,56
101	RESORTE DE COMPRESION COD. FAB.: 2W-1635	3	Pza.	772,70	2.318,10
102	RODAMIENTO DE ACOPLE COD. FAB.: 2S-7056	1	Pza.	716,95	716,95
103	SELLO COD. FAB.: 2J-8163	4	Pza.	123,61	494,44
104	EMPAQUETADURA DE BRIDA COD. FAB.: 2F-7761	12	Pza.	53,57	642,84
105	JUNTA TIPO LABIO COD. FAB.: 2F-6678	2	Pza.	176,99	353,98
106	RODAMIENTO DE ACOPLE COD. FAB.: 1W-6005	12	Pza.	322,10	3.865,20
107	RODAMIENTO: BUJE CENTRAL COD. FAB.: 1M-9968	2	Pza.	454,70	909,40
108	SELLO DE LABIO COD. FAB.: 1H-5959	2	Pza.	242,42	484,84
109	SELLO ANULAR COD. FAB.: 1H-1023	2	Pza.	22,27	44,54
110	PERNO DE CABEZA HEXAGONAL COD. FAB.: 165-3932	2	Pza.	21,99	43,98
111	ARANDELA/GOLILLA: TOPE COD. FAB.: 423-0938	2	Pza.	465,48	930,96
112	GRUPO DE SELLO COD. FAB.: 416-0603	1	Pza.	1.354,62	1.354,62
113	ADAPTADOR COD. FAB.: 261-6847	2	Pza.	554,09	1.108,18
114	CUBIERTA COD. FAB.: 231-5128	1	Pza.	2.600,40	2.600,40
115	SELLO DE ANILLO COD. FAB.: 166-4374	1	Pza.	337,70	337,70
116	TUERCA A PRESION COD. FAB.: 147-3745	8	Pza.	29,51	236,08
117	SELLO ANULAR COD. FAB.: 136-7227	3	Pza.	134,88	404,64
118	EMBOLO DE LA VALVULA REGULADORA COD. FAB.: 114-5477	1	Pza.	552,21	552,21
119	VALVULA DE LA TUBERIA DE VENTILACION COD. FAB.: 111-4374	1	Pza.	92,64	92,64
120	SELLO DE EMPAQUETADURA COD. FAB.: 111-1349	3	Pza.	39,25	117,75
121	ARANDELA/GOLILLAS DE GOMA DE DOBLE COD. FAB.: 108-1434	18	Pza.	251,60	4.528,80
122	BRIDA RESORTE DE COMPRESION COD. FAB.: 107-7175	3	Pza.	620,21	1.860,63

123	ARANDELA GOLILLA COD. FAB.: 9X-8256	7	Pza.	6,96	48,72
124	SELLO COD. FAB.: 9X-7340	16	Pza.	603,92	9.662,72
125	ARANDELA GOLILLA COD. FAB.: 9M-1974	10	Pza.	7,24	72,40
126	EMPAQUETADURA COD. FAB.: 9L-1480	8	Pza.	33,90	271,20
127	SELLO COD. FAB.: 8T-1919	4	Pza.	117,55	470,20
128	MANGUERA COD. FAB.: 8N-5254	1	Pza.	2.296,17	2.296,17
129	JUEGO DE ESCOBILLA COD. FAB.: 8C-3655	2	Pza.	2.546,39	5.092,78
130	VALVULA COD. FAB.: 8C-3446	2	Pza.	461,73	923,46
131	TAPA POLVO COD. FAB.: 8C-3445	1	Pza.	113,80	113,80
132	CARRETE COD. FAB.: 7N-5449	2	Pza.	1.102,12	2.204,24
133	EMPAQUETADURA COD. FAB.: 7N-4945	8	Pza.	39,81	318,48
134	EMPAQUETADURA COD. FAB.: 7N-3368	8	Pza.	38,84	310,72
135	EMPAQUETADURA COD. FAB.: 7E-6016	12	Pza.	70,99	851,88
136	GOLILLA/ARANDELA DE TOPE COD. FAB.: 7C-3258	4	Pza.	3.178,42	12.713,68
137	SELLO ANULAR COD. FAB.: 6V-9027	3	Pza.	22,27	66,81
138	SELLO COD. FAB.: 6V-8260	2	Pza.	547,61	1.095,22
139	SELLO COD. FAB.: 6V-5066	10	Pza.	129,94	1.299,40
140	SELLO ANILLO COD. FAB.: 6V-5048	41	Pza.	87,14	3.572,74
141	SELLO COD. FAB.: 6V-3348	2	Pza.	198,78	397,56
142	JUNTA TÓRICA COD. FAB.: 5P-5846	4	Pza.	358,86	1.435,44
143	SELLO ANULAR COD. FAB.: 5P-4892	8	Pza.	351,27	2.810,16
144	PERNO DE CABEZA HEXAGONAL COD. FAB.: 5P-3345	16	Pza.	390,60	6.249,60
145	SELLO COD. FAB.: 5D-5957	4	Pza.	519,01	2.076,04
146	ANILLO DE RETENCIÓN COD. FAB.: 4W-0530	4	Pza.	507,24	2.028,96
147	CONJUNTO TERMINAL DE BATERIA NEGATIVA COD. FAB.: 3S-6050	2	Pza.	232,95	465,90
148	CONJUNTO DE TERMINAL COD. FAB.: 3S-6049	4	Pza.	248,68	994,72
149	UNION DE ROTULA COD. FAB.: 319-5889	4	Pza.	606,63	2.426,52
150	EMPAQUETADURA COD. FAB.: 2W-0752	12	Pza.	40,30	483,60
151	EMPAQUETADURA COD. FAB.: 2N-0931	2	Pza.	49,28	98,56
152	JUEGO DE TAPA DEL RADIADOR COD. FAB.: 294-9052	1	Pza.	2.265,76	2.265,76
153	SELLO ANULAR COD. FAB.: 259-4600	2	Pza.	582,41	1.164,82
154	SELLO ANULAR COD. FAB.: 259-4598	2	Pza.	570,16	1.140,32
155	PERNO DE ACERO HEXAGONAL EXTERNO CON EJE COD. FAB.: 1A-9579	20	Pza.	11,14	222,80
156	MONTAJE DE AISLAMIENTO DE DOS PIEZAS COD. FAB.: 155-0576	8	Pza.	54,91	439,28
157	SELLO ANULAR COD. FAB.: 447-7206	4	Pza.	354,19	1.416,76

158	EMPAQUETADURA COD. FAB.: 252-8374	3	Pza.	32,09	96,27
159	CUBIERTA DE TORNEADO DE LA HERRAMIENTAS COD. FAB.: 234-8937	2	Pza.	277,70	555,40
160	SELLO DE MANGUERA DE REFRIGERANTE COD. FAB.: 127-4230	6	Pza.	378,00	2.268,00
161	CONJUNTO DE MANGUERA COD. FAB.: 111-3684	2	Pza.	630,09	1.260,18
162	INSERTO DE ASIENTO EN V DE ADMISION COD. FAB.: 183-8809	4	Pza.	837,01	3.348,04
163	CASQUILLO DE ASIENTO EN V COD. FAB.: 130-2608	4	Pza.	1.474,48	5.897,92
164	CODO COD. FAB.: 6V-8628	2	Pza.	232,95	465,90
165	ANILLO COD. FAB.: 9F-7707	30	Pza.	44,06	1.321,80
166	PERNO DE ACERO HEXAGONAL COD. FAB.: 1D-4574	2	Pza.	99,04	198,08
167	MIRILLA DE NIVEL LIQUIDO COD. FAB.: 247-1076	2	Pza.	2.423,06	4.846,12
168	EMBOLO PASADOR COD. FAB.: 7N-7697	5	Pza.	477,80	2.389,00
169	RODAMIENTO COD. FAB.: 377-5237	32	Pza.	1.029,66	32.949,12
170	RODAMIENTO DEL ACOPLE COD. FAB.: 230-2620	48	Pza.	679,71	32.626,08
171	RODAMIENTO DE BOLAS COD. FAB.: 154-3032	2	Pza.	25.676,00	51.352,00
172	TURBOCOMPRESOR GP COD. FAB.: 450-1418	1	Pza.	115.251,02	115.251,02
PRECIO REFERENCIAL BS.					4.999.982,97

La contratación se formalizará mediante

Contrato.

Plazo para la entrega de bienes

El plazo de entrega establecido para el presente proceso no debe exceder los 10 (diez) días calendario. El plazo se computará desde el día hábil siguiente a la firma del contrato, pudiendo el proveedor ofertar plazos menores para la entrega.

El retraso en el plazo de entrega establecido con el proponente adjudicado, que no justifique causal de fuerza mayor o caso fortuito, será penalizado con una multa a establecerse en el Contrato.

Lugar de entrega de los bienes

Los bienes requeridos deberán ser entregados en instalaciones de la Planta Bahía de ENDE Cobija Pando ubicado a la altura de la carretera Cobija Porvenir km 3 ½.

Los costos de descarga y manipuleo de los bienes hasta la disposición final en los almacenes de ENDE, corren por cuenta del proveedor.

Garantía de Cumplimiento de Contrato

El proponente adjudicado deberá presentar una Garantía de Cumplimiento de Contrato a Primer Requerimiento, emitida por una entidad bancaria regulada y autorizada por la instancia competente, que cumpla con las características de renovable, irrevocable y ejecución inmediata, equivalente al siete por ciento (7%) del monto total adjudicado, emitida a nombre de la EMPRESA NACIONAL DE ELECTRICIDAD – ENDE, con vigencia a partir de la emisión de la garantía hasta 60 días adicionales de la recepción definitiva del bien.

NOTA: No se requiere garantía por contratos, orden de compra u orden de servicio menores o iguales a Bs. 50.000,00 (Cincuenta mil 00/100 bolivianos).

Organismos #
Financiadores 1

Nombre del Organismo Financiador
(de acuerdo al clasificador vigente)

RECURSOS PROPIOS

% de Financiamiento

100

2. INFORMACIÓN DEL DOCUMENTO DE REQUERIMIENTO DE PROPUESTAS

Los interesados podrán recabar el Documento de requerimiento de propuestas (DRP), de las oficinas de ENDE y obtener información de acuerdo con los siguientes datos:

Domicilio de la Entidad Convocante	Calle Colombia esquina Falsuri N° 655		Horario de Atención de la Entidad	08:30 a.m. 12:30 p.m. y de 13:30 p.m.-16:30 p.m.
Encargado de atender consultas	Nombre Completo Lic. Angélica Zambrana M.	Cargo TECNICO ADMINISTRATIVO I	Dependencia UADM	
Teléfono	4520317 interno 1278	Fax	-	Correo Electrónico para Consultas angelica.zambrana@ende.bo

3. CRONOGRAMA DE PLAZOS

El cronograma de plazos previsto para el proceso de requerimiento de propuestas, es el siguiente:

ACTIVIDAD		FECHA			HORA		LUGAR Y DIRECCIÓN
1.	Publicación en página web.	Día 23	Mes 10	Año 2025			
2.	Fecha de presentación de propuestas.	Día 05	Mes 11	Año 2025	Hora 10	Min. 00	Of. ENDE, Calle Colombia N° 0655, ventanilla de informaciones.
3.	Fecha apertura de propuestas (fecha límite).	Día 05	Mes 11	Año 2025	Hora 10	Min. 15	<u>De manera física:</u> Oficinas de ENDE de la Calle Colombia esquina Falsuri N° 655 (Sala de Apertura de Sobres) <u>De Manera Virtual</u> Mediante el enlace: https://ende.webex.com/meet/en.de.sala5
4.	Presentación de informe de evaluación y recomendación al RCD.	Día 11	Mes 11	Año 2025			
5.	Aprobación de Informe de Comisión de Calificación.	Día 14	Mes 11	Año 2025			
6.	Solicitud de contratación de la Unidad Solicitante (fecha límite).	Día 20	Mes 11	Año 2025			
7.	Remisión de proceso de UADM a RCD (fecha límite).	Día 24	Mes 11	Año 2025			
8.	Remisión de proceso a Unidad Legal para elaboración de Resolución, si corresponde (fecha límite).	Día 27	Mes 11	Año 2025			
9.	Solicitud de documentos al proponente adjudicado para suscripción de Contrato (fecha límite).	Día 03	Mes 12	Año 2025			
10.	Presentación de documentos para suscripción de contrato (fecha límite).	Día 15	Mes 12	Año 2025			

11.	Suscripción de contrato u Orden de Compra (fecha límite).	Día 17	Mes 12	Año 2025		
-----	---	-----------	-----------	-------------	--	--

El cronograma de plazos es de cumplimiento obligatorio, la modificación de este deberá ser aprobado por el RCD y publicado en el sitio Web de ENDE: <http://www.ende.bo/nacional-internacional/vigentes/>.

Después de la apertura de propuestas, si un acto administrativo se realiza antes de la fecha límite establecida en el cronograma, el proceso deberá continuar.